COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO MUJERCOOP

ESTADO DE RESULTADO

RESULTADO OPERACIONALES

Ingresos por intereses y reajustes
Ingresos por inversiones

Otros ingresos de operacién

Total Ingresos de Operacién

Menos

Gastos por intereses y reajustes

Margen Neto

Remuneraciones y gastos del personal
Gastos de administracién y ietros
Depreciaciones y amortizacicnes

Margen Bruto

Provisién scobre actives riesgosecs
Recuperacidén de celocacidn castigadas
Resultado operacional

Resultados no operaciocnales
Ingresos no operacionales
Gastos no operacionales

Correccidén Monetaria (Fluctuacién de Valores)
Resultado antes del Impuesto
Impuesto a la Renta

REMANENTE (DEFICIT) DEL ANO

2017

227.747.241
0

227.747.241

=30,873

227.716.368

-101.494.456
~64.713.511
-3.322.993
58.185.418

-21.555.863
0
36.629.555

22.176.788

-25,:120.836

33.685.507

33.685.507

Las notas 1 al 16 forman parte de los Estados Financieros

2016

235773 o571
0

23812971

-56.435

235.715.136

-83,099:, 451
-67.091.726

—3.613 ,.465
71.910.494

=-32.073.427
0
39.837.067

33.912.898

=34.027.521

39.722.444

39.722.444



