## COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO MUJERCOOP ESTADO DE RESULTADO

RESULTADO OPERACIONALES	2017	2016
Ingresos por intereses y reajustes	227.747.241	235.771.571
Ingresos por inversiones	0	0
Otros ingresos de operación		
Total Ingresos de Operación	227.747.241	235.771.571
Menos		
Gastos por intereses y reajustes	-30,873	-56.435
Margen Neto	227.716.368	235.715.136
Remuneraciones y gastos del personal	-101.494.456	-93.099.451
Gastos de administración y otros	-64.713.511	-67.091.726
Depreciaciones y amortizaciones	-3.322.983	-3.613.465
Margen Bruto	58.185.418	71.910.494
Provisión sobre activos riesgosos	-21.555.863	-32.073.427
Recuperación de colocación castigadas	0	0
Resultado operacional	36,629,555	39.837.067
Resultados no operacionales		
Ingresos no operacionales	22.176.788	33.912.898
Gastos no operacionales		
Corrección Monetaria (Fluctuación de Valores)	-25.120.836	-34.027.521
Resultado antes del Impuesto	33.685.507	39.722.444
Impuesto a la Renta		
REMANENTE (DEFICIT) DEL AÑO	33.685.507	39.722.444